Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 июня 2018 года                                                                              № 265/4
              с. Сюмси

	О внесении изменений  в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предоставления жилищных займов»

	      Рассмотрев протест прокуратуры Сюмсинского района от 04 июня 2018 № 41-2018 на административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предоставления жилищных займов», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 26 января 2016 года № 37/1 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предоставления жилищных займов»» , Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент Администрации Сюмсинского района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предоставления жилищных займов», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 26 января 2016 года № 37/1«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предоставления жилищных займов»», следующие изменения:
-  строка 7  пункт 2.6. изложить в следующей редакции :
7

* Сведения из ЕГРН об отсутствии ранее или в настоящее время у гражданина и членов его семьи на праве собственности или ином праве земельных участков, предоставленных для ведения индивидуального жилищного строительства или личного подсобного хозяйства, расположенных в границах населенных пунктов, а также об имеющихся у гражданина и членов его семьи на праве собственности или ином праве жилых помещениях

Запрашиваются специалистом Отдела посредством межведомственного информационного взаимодействия в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии
2

- из абзаца 6 пункта 2.15 исключить слова «Авторизованный доступ пользователя универсальной электронной карты к получению муниципальной услуги осуществляется посредством электронных приложений, записанных на электронном носителе универсальной электронной карты, в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию  на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».
Первый заместитель главы
Администрации района                                                                 Л.Е.Даровских

_1405415788